

Amandman 1

Andrey Slabakov, Beata Szydło, Elżbieta Kruk, Angel Dzhambazki
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće**A9-0304/2023****Antonius Manders**

Okvir EU-a za socijalni i profesionalni položaj umjetnika i radnika u kulturnom i kreativnom sektoru
2023/2051(INL)

Prijedlog rezolucije**Stavak 52.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

52. ističe da su žene često žrtve seksizma, rodnih stereotipa i seksualnog uznemiravanja te da obično zarađuju manje od muškaraca na istovjetnim položajima; poziva države članice da udvostruče napore za iskorjenjivanje seksualnog uznemiravanja u kulturnom i kreativnom sektoru te da osiguraju sigurno i zdravo radno mjesto, među ostalim s pomoću razmjene najboljih praksi; u tom pogledu pozdravlja Komisijin prijedlog direktive o borbi protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji te sa zanimanjem iščekuje njegovo brzo donošenje; poziva države članice da u suradnji sa socijalnim partnerima brzo prenesu i provedu Direktivu o transparentnosti plaća te ojačaju obvezujuće mjere u pogledu transparentnosti plaća, kao što su pravo na informacije o visini plaća, izvješćivanje poduzeća i kolektivno pregovaranje; ***traži od Komisije i država članica da ojačaju postojeće ili, ako ih nema, uspostave nove mehanizme poticaja i strukture za osiguravanje jednakih mogućnosti u karijeri, posebno za žene, pripadnike zajednice LGBTIQ+, osobe u nepovoljnom položaju i pripadnike manjina, među ostalim, prema potrebi, u vidu mehanizama financiranja;***

52. ističe da su žene često žrtve seksizma, rodnih stereotipa i seksualnog uznemiravanja te da obično zarađuju manje od muškaraca na istovjetnim položajima; poziva države članice da udvostruče napore za iskorjenjivanje seksualnog uznemiravanja u kulturnom i kreativnom sektoru te da osiguraju sigurno i zdravo radno mjesto, među ostalim s pomoću razmjene najboljih praksi; u tom pogledu pozdravlja Komisijin prijedlog direktive o borbi protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji te sa zanimanjem iščekuje njegovo brzo donošenje; poziva države članice da u suradnji sa socijalnim partnerima brzo prenesu i provedu Direktivu o transparentnosti plaća te ojačaju obvezujuće mjere u pogledu transparentnosti plaća, kao što su pravo na informacije o visini plaća, izvješćivanje poduzeća i kolektivno pregovaranje;

Or. en

Amandman 2

Andrey Slabakov, Beata Szydło, Elżbieta Kruk, Angel Dzhambazki
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće**A9-0304/2023****Antonius Manders**

Okvir EU-a za socijalni i profesionalni položaj umjetnika i radnika u kulturnom i kreativnom sektoru
2023/2051(INL)

Prijedlog rezolucije**Stavak 55.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

55. naglašava da bi umjetnice i stručnjakinje u kulturnom i kreativnom sektoru diljem Unije trebale imati veći pristup resursima za stvaranje i produkciju; ponavlja svoj poziv državama članicama da u suradnji sa socijalnim partnerima promiču socijalni dijalog, među ostalim kolektivnim pregovaranjem, o rješavanju problema rodne neravnopravnosti osiguravanjem jednake plaće za rad jednake vrijednosti, zastupljenosti na vodećim položajima i položajima na kojima se donose odluke, te zaštitom ravnoteže između poslovnog i privatnog života; potiče socijalne partnere da promiču uključivanje žena i mladih u svoje vodstvo i među pregovarače; u tom pogledu poziva države članice da brzo prenesu i provedu Direktivu o ravnoteži između poslovnog i privatnog života⁴³; poziva države članice da osiguraju da poduzeća i organizacije aktivne u kulturnom i kreativnom sektoru ***donesu akcijske planove za rodnu ravnopravnost kako bi se spriječilo*** uznemiravanje na radnome mjestu u suradnji sa svojim predstavnicima radnika;

55. naglašava da bi umjetnice i stručnjakinje u kulturnom i kreativnom sektoru diljem Unije trebale imati veći pristup resursima za stvaranje i produkciju; ponavlja svoj poziv državama članicama da u suradnji sa socijalnim partnerima promiču socijalni dijalog, među ostalim kolektivnim pregovaranjem, o rješavanju problema rodne neravnopravnosti osiguravanjem jednake plaće za rad jednake vrijednosti, zastupljenosti na vodećim položajima i položajima na kojima se donose odluke, te zaštitom ravnoteže između poslovnog i privatnog života; potiče socijalne partnere da promiču uključivanje žena i mladih u svoje vodstvo i među pregovarače; u tom pogledu poziva države članice da brzo prenesu i provedu Direktivu o ravnoteži između poslovnog i privatnog života⁴³; poziva države članice da osiguraju da poduzeća i organizacije aktivne u kulturnom i kreativnom sektoru ***spriječe*** uznemiravanje na radnome mjestu u suradnji sa svojim predstavnicima radnika;

⁴³ Direktiva (EU) 2019/1158 Europskog parlamenta i Vijeća od 20. lipnja 2019. o ravnoteži između poslovnog i privatnog

⁴³ Direktiva (EU) 2019/1158 Europskog parlamenta i Vijeća od 20. lipnja 2019. o ravnoteži između poslovnog i privatnog

života roditelja i pružatelja skrbi i o
stavljanju izvan snage Direktive Vijeća
2010/18/EU (SL L 188, 12.7.2019., str.
79., ELI:
<http://data.europa.eu/eli/dir/2019/1158/oj>).

života roditelja i pružatelja skrbi i o
stavljanju izvan snage Direktive Vijeća
2010/18/EU (SL L 188, 12.7.2019., str.
79., ELI:
<http://data.europa.eu/eli/dir/2019/1158/oj>).

Or. en

15.11.2023

A9-0304/3

Amandman 3

Andrey Slabakov, Beata Szydło, Elżbieta Kruk, Angel Dzhambazki
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A9-0304/2023

Antonius Manders

Okvir EU-a za socijalni i profesionalni položaj umjetnika i radnika u kulturnom i kreativnom sektoru
2023/2051(INL)

Prijedlog rezolucije

Prilog I. – preporuka 3. – stavak 2. – alineja 1.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

– s pomoću **Direktive** na sljedeće
točke:

– s pomoću **Odluke** na sljedeće točke:

Or. en

15.11.2023

A9-0304/4

Amandman 4

Andrey Slabakov, Beata Szydło, Elżbieta Kruk, Angel Dzhambazki
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A9-0304/2023

Antonius Manders

Okvir EU-a za socijalni i profesionalni položaj umjetnika i radnika u kulturnom i kreativnom sektoru
2023/2051(INL)

Prijedlog rezolucije

Prilog I. – preporuka 3. – stavak 2. – alineja 10.

Prijedlog rezolucije

– uvođenje uvjeta za upotrebu javnih sredstava kako bi se zajamčile pravedna naknada i poštenu radni uvjeti stručnjaka u kulturnim i kreativnim sektorima ***te promicanje rodne ravnopravnosti***, u skladu s kolektivnim ugovorima ako postoje, kao i promicanje zajedničkih rješenja postignutih na temelju pregovaranja u područjima u kojima još ne postoje;

Izmjena

– uvođenje uvjeta za upotrebu javnih sredstava kako bi se zajamčile pravedna naknada i poštenu radni uvjeti stručnjaka u kulturnim i kreativnim sektorima, u skladu s kolektivnim ugovorima ako postoje, kao i promicanje zajedničkih rješenja postignutih na temelju pregovaranja u područjima u kojima još ne postoje;

Or. en

15.11.2023

A9-0304/5

Amandman 5

Andrey Slabakov, Beata Szydło, Elżbieta Kruk, Angel Dzhambazki
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Izvješće

A9-0304/2023

Antonius Manders

Okvir EU-a za socijalni i profesionalni položaj umjetnika i radnika u kulturnom i kreativnom sektoru
2023/2051(INL)

Prijedlog rezolucije

Prilog I. – preporuka 4. – stavak 1. – alineja 5.a (nova)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

– *kako bi se stalo na kraj nepoštenim i prisilnim praksama otkupa prava i primjene ugovora o autorskim djelima nastalima u radnom odnosu (engl. work for hire) koje provode platforme za internetski prijenos videosadržaja izvan EU-a, a kojima se zaobilaze zakon Unije i nacionalni zakon i koje predstavljaju veliku prijetnju radnim uvjetima europskih autora i skladatelja, po mogućnosti u vidu posebnih pravila na razini Unije i na nacionalnoj razini;*

Or. en